

## JEFATURA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

EJE	OBJETIVO	ESTRATEGIA		CALENDARIZACION DE LINEAS DE ACCIÓN	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ОСТ	NOV	DIC	AREA RESPONSABLE	META ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PARTIDA PRESUPUEST AL	MONTO TOTAL ANUALPRESUPUE STAL
Ciudad del Conocimiento	materia de participación ciudadana, fomentando la intervención de la población en	Generar políticas de participación ciudadana para que los zapotlenses sean parte	Α	Realizar campañas de conformación y actualización de asociaciones vecinales en las 125 colonias del Municipio de Zapotlán el Grande.		х					х	х	х				Jefatura de Participación Ciudadana	2	Campaña	Consultar desglose del presupuesto	4,088,944.91
			В	Impulso de campañas de comunicación para difundir la importancia y beneficio de la participación ciudadana en las decisiones públicas del municipio.	Х	Х					Х	Х	Х				Jefatura de Participación Ciudadana	2	Campaña		
			С	Implementación de planes de acción que permitan el oportuno conocimiento de las necesidades sociales, así como e seguimiento y análisis con la finalidad de atenderlos cor oportunidad.	l <sub>v</sub>	Х					x	x	х				Jefatura de Participación Ciudadana	1	Programa		
			D	Programa de capacitación y difusión de los mecanismos de participación ciudadana.	X	х					X	х	Х				Jefatura de Participación Ciudadana	1	Programa		
		gobierno para el impulso del	E	Mediante la organización vecinal en colonias, barrios y condominios se impulsará la apertura de espacios de interlocución donde los vecinos de las 125 colonias discutan formulen, apliquen y definan las necesidades estableciendo un vínculo entre gobierno y ciudadano.	Х	Х					Χ	X	х				Jefatura de Participación Ciudadana	1	Ciudad	Ciudadana 2023	
			F	Difusión de información al interior de las colonias para activar los mecanismos de solicitudes, quejas y denuncias ciudadanas que impulsen la trasparencia y el desarrollo de los proyectos locales en beneficio de la comunidad para consolidar la gobernanza er el municipio.	X	Х					Х	Х	Х				Jefatura de Participación Ciudadana	1	Programa		

Lic. Leonardo Franco Medina